



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2022

№ 556

*О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты области*

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 18.05.2006 № 370 «Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» следующие изменения:

1.1. В пункте 8 слово «постановления» заменить словом «распоряжения», слово «Постановление» заменить словом «Распоряжение».

1.2. В пункте 9 слово «постановления» заменить словом «распоряжения».

2. Внести в постановление Губернатора области от 30.06.2006 № 472 «Об учреждении персональных призов администрации области гражданам пенсионного возраста «За социальную активность» следующие изменения:

2.1. В пункте 1 цифру «5» заменить цифрами «10».

2.2. Подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Финансирование расходов по выплате персональных призов осуществляется за счет средств, предусмотренных комплексом процессных мероприятий «Старшее поколение» государственной программы Владимирской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан во Владимирской области.».

2.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



А.А. Авдеев